
Tlačová správa 

Dôležité údaje za druhý kvartál  

Skupina BASF 

Druhý kvartál 
2014 

Odbyt 
Výnosy z prevádzkovej činnosti pred odpismi a 
amortizáciou (EBITDA)  
Výnosy z hospodárenia (EBIT) pred zaúčtovaní mimor. položiek  
Výnosy z hospodárenia (EBIT) 
Finančný výsledok hospodárenia 
Zisk pred zdanením a minoritnými podielmi  
Čistý zisk  
Zisk na jednu kmeňovú akciu  
Upravený zisk na jednu kmeňovú akciu  
Hotovosť získaná z prevádzkovej činnosti  
Prírastok dlhodobých aktív1 
Náklady na výskum a vývoj  
Odpisy a amortizácia  
Aktíva segmentu (k 30. júnu)2 
Náklady na zamestnanca  
Zamestnanci (k 30. júnu) 

1 
2 

1 

Prvý kvartál 
Zmena v 

% 
0.6 

9.0 
12.1 
13.9 
16.0 
16.9 
12.3 
11.9 
10.0 

(52.7) 
4.6 
3.5 

(2.9) 
5.9 
0.2 
0.6 

2014 
37,967 

5,664 
4,193 
4,268 
(319) 

3,949 
2,776 

3.02 
3.18 

2,644 
2,080 

913 
1,396 

57,617 
4,684 

112,277 

2013 
38,091 

5,343 
4,046 
3,942 
(288) 

3,654 
2,603 

2.83 
3.07 

4,030 
2,685 

884 
1,401 

54,397 
4,635 

111,614 

Zmena v 
% 

(0.3) 

6.0 
3.6 
8.3 

(10.8) 
8.1 
6.6 
6.7 
3.6 

(34.4) 
(22.5) 

3.3 
(0.4) 

5.9 
1.1 
0.6 

2013 
18,353 

2,489 
1,832 
1,773 
(162) 

1,611 
1,157 

1.26 
1.40 

1,989 
1,119 

455 
716 

54,397 
2,356 

111,614 

milión € 

milión € 
milión € 
milión € 
milión € 
milión € 
milión € 

€ 
€ 

milión € 
milión € 
milión € 
milión € 
milión € 
milión € 

18,455 

2,714 
2,053 
2,019 
(136) 

1,883 
1,299 

1.41 
1.54 
940 

1,171 
471 
695 

57,617 
2,360 

112,277 
Nehmotný majetok a pozemky, budovy a zariadenia (vrátane akvizícií)  
Nehmotné aktíva, pozemky, budovy a zariadenia, zásoby a pohľadávky súvisiace s podnikaním 
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Segmenty 

Druhý kvartál (milión €) 

Obrat 

2014 
Chemicals 
Performance Products 
Functional Materials & 
Solutions 
Agricultural Solutions 
Oil & Gas 
Other 

4,298 
3,924 

4,518 
1,666 
3,194 

855 
18,455 

2013 
4,183 
4,032 

4,503 
1,727 
2,836 
1,072 

18,353 

Zmena  
v % 

2.7 
(2.7) 

0.3 
(3.5) 
12.6 

(20.2) 
0.6 

2014 
725 
646 

468 
476 
705 

(306) 
2,714 

EBITDA 

2013 
696 
556 

396 
525 
500 

(184) 
2,489 

Zmena 
v % 

4.2 
16.2 

18.2 
(9.3) 
41.0 

(66.3) 
9.0 

Výsledok hospodárenia (EBIT) pred 
započítaním zvláštnych položiek  
2014 

570 
435 

356 
433 
587 

(328) 
2,053 

2013 
495 
394 

293 
485 
382 

(217) 
1,832 

Zmena 
v % 
15.2 
10.4 

21.5 
(10.7) 

53.7 
(51.2) 

12.1 

Výsledok hospodárenia  
(EBIT) 

2014 
536 
454 

351 
433 
585 

(340) 
2,019 

2013 
494 
344 

283 
485 
381 

(214) 
1,773 

Zmena  
v % 

8.5 
32.0 

24.0 
(10.7) 

53.5 
(58.9) 

13.9 

Prvý polrok (milión €) 

Obrat 

2014 
Chemicals 
Performance Products 
Functional Materials & 
Solutions 
Agricultural Solutions 
Oil & Gas 
Other 

8,696 
7,796 

8,754 
3,319 
7,470 
1,932 

37,967 

2013 
8,579 
7,912 

8,684 
3,283 
7,496 
2,137 

38,091 

Zmena 
v % 

1.4 
(1.5) 

0.8 
1.1 

(0.3) 
(9.6) 
(0.3) 

2014 
1,507 
1,257 

892 
1,028 
1,468 
(488) 

5,664 

EBITDA 

2013 
1,537 
1,124 

748 
1,057 
1,234 
(357) 

5,343 

Zmena  
v % 
(2.0) 
11.8 

19.3 
(2.7) 
19.0 

(36.7) 
6.0 

Výsledok hospodárenia (EBIT) pred 
započítaním zvláštnych položiek 
  
2014 

1,171 
862 

667 
943 

1,081 
(531) 

4,193 

2013 
1,145 

773 

532 
983 

1,012 
(399) 

4,046 

Zmena 
v % 

2.3 
11.5 

25.4 
(4.1) 

6.8 
(33.1) 

3.6 

Výsledok hospodárenia  
(EBIT) 

2014 
1,136 

868 

662 
943 

1,210 
(551) 

4,268 

2013 
1,144 

711 

523 
977 

1,011 
(424) 

3,942 

Zmena 
v % 
(0.7) 
22.1 

26.6 
(3.5) 
19.7 

(30.0) 
8.3 

Regióny 

Prehľad regiónov (milión €) 

Obrat 
Umiestnenie firmy 

2014 
Druhý kvartál 
Európa 

Z toho: Nemecko 
Severná Amerika 
Ázia, Pacifik 
Južná Amerika, Afrika, Stredný Východ 

Prvý polrok 
Európa 

Z toho: Nemecko  
Severná Amerika 
Ázia, Pacifik 
Južná Amerika, Afrika, Stredný Východ 

22,382 
16,445 

8,059 
5,709 
1,817 

37,967 

22,571 
16,215 

7,707 
5,829 
1,984 

38,091 

(1) 
1 
5 

(2) 
(8) 

0 

10,481 
7,526 
4,159 
2,861 

954 
18,455 

10,333 
7,287 
3,986 
3,005 
1,029 

18,353 

1 
3 
4 

(5) 
(7) 

1 

2013 
Zmena 

v % 

Obrat 
Umiestnenie zákazníka 

2014 

9,960 
3,296 
4,075 
3,053 
1,367 

18,455 

21,387 
7,170 
7,915 
6,090 
2,575 

37,967 

2013 

9,788 
3,325 
3,930 
3,204 
1,431 

18,353 

21,444 
7,563 
7,580 
6,223 
2,844 

38,091 

Zmena 
v % 

2 
(1) 

4 
(5) 
(4) 

1 

0 
(5) 

4 
(2) 
(9) 

0 

EBIT 
pred započítaním zvláštnych položiek 

2014 

1,347 
533 
466 
172 

68 
2,053 

2,805 
1,197 

957 
346 

85 
4,193 

2013 

1,074 
498 
485 
196 

77 
1,832 

2,551 
1,261 

939 
441 
115 

4,046 

Zmena 
v % 

25 
7 

(4) 
(12) 
(12) 

12 

10 
(5) 

2 
(22) 
(26) 

4 


